УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 95 «СНЕЖИНКА»

(МБДОУ «ДС № 95 «СНЕЖИНКА»)

ПРИКАЗ

« 04 »  апреля 2020                                  г.Норильск                                            № __89___

 Об организации работы дежурных групп в

МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка» в период с 06 апреля 2020 года

В связи с установлением нерабочих дней с 06 апреля 2020 Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 № 239, во исполнение указов Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV, на территории Красноярского края», от 04.04.2020 № 81-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края, на основании распоряжения начальника УО и ДО Администрации города Норильска от 04.04.2020 № 280-148, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка»  дежурные группы с 06 апреля 2020 по 30 апреля 2020, для воспитанников, родители (законные представители) которых выполняют трудовые функции в организациях, осуществляющих деятельность в сферах, в отношении которых решениями Президента Российской Федерации, Указами губернатора Красноярского края не были приняты ограничительные меры.

2. Определить график работы дежурных групп в соответствии с режимом работы образовательного учреждения, установленным уставом образовательного учреждения с 07.00 до 19.00.

3. Группы круглосуточного пребывания в период работы дежурных групп, не открывать.

4. Количество дежурных групп определить в соответствии с запросом родителей (законных представителей), список детей прилагается.

5. Прием детей в дежурные группы осуществлять при предоставлении родителями (законными представителями) оригиналов справок с места работы, подтверждающих непрерывный цикл производства или фактическое нахождение работника на рабочем месте во время работы дежурных групп.

6. Предоставленные с места работы справки родителями (законными представителями) хранить в образовательном учреждении на весь период работы дежурных групп. Допускается хранение копий справок, сличенных с оригиналом. Копирование справок, в случае необходимости, обеспечить в образовательном учреждении.

7.  В целях обеспечения безаварийной эксплуатации здания МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка», обеспечить следующие мероприятия:
7.1. Определить список работников из числа сотрудников  МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка» на период работы дежурных групп с 06 апреля 2020 по 30 апреля 2020, (приложение 1).
7.2. Назначить ответственных дежурных  за охрану помещений и пожарную безопасность здания в  вечернее и ночное время сторожей:

                Алиеву С.М.кызы         -     согласно графика на апрель 2020 г.

                Василенко И.В.
         -   согласно графика на апрель 2020 г.

            Валову Н.А.
          -   согласно графика на апрель 2020 г.
                Нижник С.И.                 -   согласно графика на апрель 2020 г.
7.3. Обеспечить бесперебойную сотовую связь руководителя МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка» со специалистами УО и ДО. В случае экстренных ситуаций, запросов контролирующих органов незамедлительно реагировать.
7.4. Обеспечить в МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка» соблюдение требований законодательства в области антитеррористической защищенности, а также иных обязательных требований, норм и правил.
7.5. По запросу родителей выдавать справки о нерабочих днях в образовательном учреждении.
8. Делопроизводителю Нижник С.И. ознакомить вышеуказанных лиц с данным приказом.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением

Г.Г.Кожухова

Ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	роспись

	1
	Нижник С.И.

	2.
	Валова Н.А.

	3.
	Алиева С.М.кызы

	4.
	Василенко И.В.

Приложение 1 к приказу заведующего

от 04.04.2020 № 89

список работников из числа сотрудников  МБДОУ «ДС № 95 «Снежинка» на период работы дежурных групп с 06.04.2020
	№
п\п
	Ф.И.О.
	должность
	дата
	подпись

	1
	Адылова Шелали Малик кызы
	повар
	06.04.2020

	2
	Ахмадеева Гузалия Азаматовна
	кладовщик
	06.04.2020

	3
	Бабаева Вэфа Назим кызы
	воспитатель
	06.04.2020

	4
	Боблак Татьяна Владимировна
	шеф-повар
	06.04.2020

	5
	Гребенщикова Наталья
	воспитатель
	06.04.2020

	6
	Пушкарева Вероника Валерьевна
	кастелянша
	06.04.2020

	7
	Дорофеева Светлана Владимировна
	младший воспитатель
	06.04.2020

	8
	Ефременко Сергей Александрович
	грузчик
	06.04.2020

	9
	Керимова Алия Идрис кызы
	мл. воспитатель
	06.04.2020

	10
	Кожухова Галина Геннадьевна
	заведующий
	06.04.2020

	11
	Лаврентьева  Евгения Сергеевна
	подсобный рабочий
	06.04.2020

	12
	Мурафтанова Екатерина Викторовна
	повар
	06.04.2020

	13
	Нижник Светлана Ивановна
	делопроизводитель
	06.04.2020

	14
	Новолокин  Константин Васильевич
	дворник
	06.04.2020

	15
	Полуэктова Валентина Александровна
	воспитатель
	06.04.2020

	16
	Савельева Виктория Петровна
	машинист по стирке
 и ремонту спецодежды
	06.04.2020

	17
	Сатыбалова Кураиш Алевдиновна
	помощник воспитателя
	06.04.2020

	18
	Соболева Кристина Викторовна
	мл. воспитатель
	06.04.2020

	19
	Ткачева Светлана Андреевна
	воспитатель
	06.04.2020

	20
	Устименко Таисия Григорьевна
	заместитель заведующего по УВиМР
	06.04.2020

	21
	Файзуллина Людмила Леонидовна
	мл.воспитатель
	06.04.2020

	22
	Юшкова Наталья Сергеевна
	зам. зав. по АХР
	06.04.2020

	Приложение к приказу

заведующего от 04.04.2020 №89

	1 младшая группа общеразвивающей направленности для детей  с 3-4 лет «Колобок»

	№ п\п
	ФИО ребенка
	Наличие справки родителя

	1.
	Иванов Илья
	имеется

	2.
	Куракин Максим
	имеется

	3.
	Лаврентьева Наталья
	имеется

	4.
	Суходольская Ангелина
	имеется

	старшая группа общеразвивающей направленности для детей  с 5-7 лет «Топтыжка»

	5.
	Ахмедьянов Данил
	имеется

	6.
	Балашов Владимир
	имеется

	7.
	Магомалиев Амин
	имеется

	8.
	Материнко Владислав
	имеется

	9.
	Морозов Иван
	имеется

	10.
	Омельянович Саша
	имеется

	11.
	Рачинская Алина
	имеется

	12.
	Шедловская Амина
	имеется

	13.
	Шляховой Иван
	имеется